N. N. richter etc.

Pozsonyi városi levéltár, Uber conceptuurn nr. 65-162/a., b.

606.

1722. augusztus. Pozsony városa az országgyűlés elé terjeszti sérelmeit.
Ezek között a zsidók tűrhetetlen házalás a ellen hathatós büntetés ki-

mondását kéri.

Gravamina civitatis Posoniensis mense Augusta anno 1722. inclytis
statibus et ordinibus regni porrecta.

6-to in dies accrescens judaeorum et multitudo et potentia gra-
vissime premit christianos eives. Hi enim in districtu et jurisdictione
subarcensi degentes omne quodarn modo genus commerciarum exercent,
nec suis limitibus contenti totis diebus in civitate ista interiori pariter
et exteriori obversantes domos pervagantur suo et non incolarum cum
lucro, unde fieret in dies, quod mercatores civiles, prout et quaestores et
opifices christiani continue debibirarentur. Idcirco cum videat civitas
attactos judaeos altas jam futurae quoque suae permansionís in dicto
districtu egisse radices, nec facile ipsos -aliorsum migraturos, ad prae-
cavendas ulterioreschristianorum mercatorum et quaestorum damrrifi-
cationes et ruinas, humillime supplicandum habet civitas, ut iisdem ar-
ticulariter licentiosa domorum civilium intra et extra civitatem obam-
bulatic et simul extra publicarum nundinarum tempora omnis in prae-
judicium benignos suarum sacratissimarum maiestatum civilibus quaes-
toribus clementer elargitorum privilegíorum ac nemine contradicente
publicatos quoque vendicata, clancularieque domatim exercita quaestus
libertas subaliqua notabili poena adimaturac eiusmodi clancularii

quaestus gratia in fundúrn civitatis venientes, qua homines in articulo
91. 1647. sufficienter declarati et definiti per cives impune repelll pos-
sint.

Pozsonyi városi levéltár, Liber coneeptuurn nr. 66-103/a.

607.

1722. október 16. Pozsony városa a királyhoz folyamodik Kéry János ki-
rályi főlovászmester miatt, aki a pozsonyi városi tanácshoz intézett an-
nak a királyi rendeletnek, hogy az országos vásárok kivételével sem ke-
reszténuek, sem zsidók nem házal hatnak, nem akar engedelmeskedni.

Suae maiestati sacratíssimae in facto quaestorum et mercatorum
extranecrum expeditae 16-a Octobris 1722.

Premissis praemittendís, quod majestas vestra sacratissimaad hu-
miLlimam nostrarn repraesentationem et supplicationem proxirnis hisce
praeteritis diebus magistratui hujus civitatis Posoniensis in eo clemen-
ter committeret mandare dignata fuerit, ut nimirum idem magistratus
quaestores et mercatores nostros civiles adversus alios extraneos huc
accurrentes et extra consuetas nostras generales nundinas, adeoque tres
singulis riundinis deservíentescontínuos dies merces suas domatim cir-
cumferentes christianos parit er et judaeosab hujusmodi mercatura et
quaestura civi:libus nostris quaestoribus nimium damnosa et benignis
altissimefatae maiestatis vestrae sacratissimae literis privilegialibus
derogatoria arcere et inhibere ac etiam authoritate magistratuali id ip-
sum effectuare teneatur, pro ea caesareo regia maiestatís vestrae ele-
mentissima humillimas de genu referimus gratias. Cui quidem maiestatis
vestrae sacratissimae benignissimo mandato, tametsi idem magistratus
demisissime obtemperando hujusmodi domatim obambulantes diversarum
specierum quaestores inhibuisset, quia tamen Illustrissímus comes Joan-
nes Kéry de Ipolkér sub colore officii sui agazorium regalium per Hun-
gariam magistri praetextu modernae generalis regni diaetae in contra-
rium ageret, vestraeque sacratissimae maistatis benigno mandato, utpote
praeelse ad praefatum magistratum clementer directo se se non prius
accommodaturus resolvisset, quam si directeeundem quoque superinde
eatenus commissum fuerit, per hocque civilibus nostris mercatoribus de-
trimentum, imo magístratualí officio derogamen evidentissimum fier et,
sed et praememoratis quaestoribus et mercatoribus hujatibus clemenfis-
sime elargitum privilegium in puncto, ut A. manifeste Iaederetur. Hinc
necessitamurad augustarn maiestatis vestrae sacrafissimae thronum de-
nuo submisissime confugere et in eo ulterius quoque supplicare, quatenus
eadem summefata majestas vestra praefáto quoque comiti Joanni Kéry
super inde ser io et firrniter committeret mándare non dedignaretur, ut
nimirum quemadmodum praedictus magistratus Posoniensis, ita etiam
idem hujusmodi quaestores extrarieos christianos pariter et judaeos a
similibus attentatis arcere et praememoratum civílibus nostris clemen-
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ter elargitum caesareo regium privilegium absolute et pro homagiali suo
fidelitatis obligamine observare et protegere debeat et teneatur. Pro qua
gratia et clementia perseveramus sacratíssimae caesereo regiae maiesta-
tis vestrae humillimí fideles subditi: